
März 2015 Nürnberg 1

MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 126.298 9,1 321.996 3,7 237.867 3,2 615.945 0,3

Deutschland 91.682 13,2 226.140 5,8 162.362 7,3 404.372 3,0

Insgesamt Ausland 34.616 -0,4 95.856 -1,0 75.505 -4,6 211.573 -4,3

Insgesamt Europa 25.157 -3,1 71.210 -2,9 52.177 -7,4 148.999 -6,2

  Italien 3.440 -2,7 8.646 -4,2 6.568 -11,0 19.111 -8,5 1

  Großbritannien, Nordirland 2.305 5,5 6.834 -0,2 4.830 4,9 15.525 -1,3 2

  Niederlande 1.573 -5,0 7.539 9,5 2.756 -6,7 12.753 6,6 3

  Österreich 2.662 2,1 6.068 -5,3 5.117 -0,9 11.270 -9,9 4

  Frankreich 1.454 -11,2 4.738 -4,1 2.949 -9,4 10.239 -4,8 5

  Schweiz 1.870 1,8 5.115 6,7 3.381 -2,8 9.404 2,2 6

  Spanien 959 -2,4 3.123 -7,1 2.440 -5,5 8.707 -9,8 7

  Russland 1.220 -31,3 3.397 -36,3 2.882 -42,1 7.279 -42,7 8

  Polen 988 -13,6 3.473 -0,8 2.204 -5,2 7.016 7,0 9

  Rumänien 857 3,1 2.589 25,5 1.892 19,7 5.853 54,4 10

  Belgien 753 -13,1 2.312 -0,8 1.568 -7,3 4.650 3,0 11

  Tschechische Republik 1.071 3,8 2.508 11,2 1.939 -4,4 4.565 2,0 12

  Türkei 825 -12,0 1.689 -11,5 2.075 -28,5 4.167 -23,2 13

  Schweden 646 -8,0 1.492 -16,1 1.522 -8,6 3.225 -20,4 14

  Dänemark 490 22,5 1.653 -4,6 975 16,5 3.081 -11,9 15

  Sonstiges Europa 809 10,8 1.691 -16,2 1.499 11,0 3.075 -17,8 16

  Griechenland 395 19,7 949 -9,8 1.017 -3,1 2.599 -21,6 17

  Ungarn 412 11,1 1.105 2,6 917 10,1 2.450 4,7 18

  Finnland 454 24,4 843 8,5 1.151 25,7 2.133 13,8 19

  Norwegen 240 -4,8 713 8,2 628 -0,5 1.658 1,7 20

  Ukraine 218 -21,0 654 -2,4 634 -15,9 1.533 -2,5 21

  Irland, Republik 166 67,7 662 8,0 354 43,9 1.421 26,1 22

  Bulgarien 154 -16,3 455 5,6 398 -15,7 1.178 0,5 23

  Portugal 165 -30,1 459 -19,6 379 -39,6 1.151 -26,3 24
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Slowakische Republik 168 7,0 511 35,9 295 -4,2 870 20,5 25

  Kroatien 151 15,3 315 -2,5 356 29,9 782 12,5 26

  Slowenien 150 -33,9 428 -3,8 261 -30,2 754 -8,7 27

  Litauen 106 5,0 358 51,1 224 14,3 697 60,2 28

  Luxemburg 156 95,0 290 8,2 264 94,1 491 16,6 29

  Lettland 108 54,3 197 -8,8 247 71,5 388 -1,5 30

  Estland 89 -30,5 171 -35,2 184 -44,1 369 -46,9 31

  Malta 57 90,0 84 47,4 150 72,4 241 42,6 32

  Island 26 -25,7 89 14,1 65 -43,0 212 -3,2 33

  Zypern 20 -31,0 60 11,1 56 1,8 152 10,9 34
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  USA 4.225 11,8 9.457 4,9 9.799 0,3 22.207 -4,1 1

  Kanada 281 -15,4 865 -20,7 733 -22,8 2.437 -22,6 2

  Sonstiges Südamerika 250 -0,8 756 5,7 761 36,1 2.133 16,8 3

  Brasilien 265 -14,5 943 7,8 551 -23,7 2.111 -11,7 4

  Mittelamerika und Karibik 106 21,8 300 38,9 252 17,8 741 14,4 5

  Sonstiges Nordamerika 25 -16,7 75 -5,1 168 140,0 372 48,2 6

Übersee gesamt 5.152 7,5 12.396 3,4 12.264 -0,2 30.001 -4,5

ASIEN

  China, Volksrep./Hongkong 1.030 8,6 2.955 6,6 2.772 8,1 8.262 11,3 1

  Japan 754 15,5 1.897 -1,4 1.437 -0,6 4.106 -6,8 2

  Sonstiges Asien 699 -9,9 1.527 5,7 1.644 2,7 3.897 5,5 3

  Arabische Golfstaaten 281 15,2 863 -1,7 1.099 23,9 2.967 4,5 4

  Indien 208 6,1 688 29,8 918 18,0 2.843 54,3 5

  Taiwan 330 65,0 1.168 65,7 652 17,7 2.485 23,8 6

  Südkorea 176 -16,2 915 -4,5 450 -13,8 1.868 -8,3 7

  Israel 200 13,0 596 4,0 535 -4,1 1.645 -7,0 8

Asien gesamt 3.678 8,0 10.609 8,4 9.507 6,7 28.073 7,9

  Australien 272 3,8 783 1,2 589 -17,0 2.064 -3,9 1

  Neuseeland,Ozeanien 19 -61,2 90 -25,6 55 -59,0 270 -21,7 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 291 -6,4 873 -2,5 644 -23,7 2.334 -6,3

  Republik Südafrika 89 6,0 205 16,5 277 18,9 619 13,0

  Sonstiges Afrika 249 42,3 563 15,1 636 26,9 1.547 -1,2

  ohne Angabe k. A. k. A. k. A. k. A. k. A. k. A. k. A. k. A.
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Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %

  Deutschland 404.372 3,0

  USA 22.207 -4,1

  Italien 19.111 -8,5

  Großbritannien, Nordirland 15.525 -1,3

  Niederlande 12.753 6,6

  Österreich 11.270 -9,9

  Frankreich 10.239 -4,8

  Schweiz 9.404 2,2

  Spanien 8.707 -9,8

  China 8.262 11,3

  Russland 7.279 -42,7

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts- Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - März März Jan - März März Jan - März März

Hotels 418.075  2,0 267.305  4,8 150.770 - 2,7  45,0  41,5 11.551  1,9  69

Hotels garni 144.473 - 3,6 97.060 - 2,6 47.413 - 5,7  44,3  40,6 4.078  1,9  53

Gasthöfe 13.630  0,1 11.012  2,5 2.618 - 8,6  38,7  36,6 418  2,2  13

Pensionen 13.947 - 13,6 9.812 - 4,7 4.135 - 29,2  32,6  33,4 495  2,5  17

Hotellerie gesamt 590.125  0,1 385.189  2,5 204.936 - 4,2  44,3  40,9 16.542  1,9  152

Jugendherbergen 19.635  10,5 14.604  18,7 5.031 - 7,9  54,1  46,5 485  2,4  4

Campingplätze 3.319  0,1 2.320 - 1,6 999  4,1 k. A. k. A. k. A.  2,8  1

Erholungsheime 2.866 - 6,6 2.259 - 5,8 607 -9,5  34,0  31,8 100  1,8  1

Insgesamt 615.945 0,3 404.372 3,0 211.573 -4,3 44,5 41,0 17.127 1,9 158
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Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

März

Hotels 161.134  4,9 105.605  8,8 55.529 - 1,7

Hotels garni 55.966 - 1,3 40.238  0,9 15.728 - 6,5

Gasthöfe 5.011  2,8 4.314  6,9 697 - 17,0

Pensionen 5.003 - 11,4 3.767 - 0,4 1.236 - 33,6

Hotellerie gesamt 227.114  2,9 153.924  6,3 73.190 - 3,7

Jugendherbergen 8.141  17,8 6.294  44,3 1.847 - 27,5

Campingplätze 1.559 - 15,5 1.179 - 12,9 380 - 22,8

Erholungsheime 1.053  2,6 965  4,7 88,0 -15,4

Insgesamt 237.867 3,2 162.362 7,3 75.505 -4,6
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